ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua E, nº 481 – Sede Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA/2º andar
Bairro Cidade Nova, Parauapebas – PA – CEP 68.515-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
COMPRA DIRETA

A Secretaria Municipal de Saúde de Parauapebas faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

DISPENSA Nº 10/2025 – SEMSA

CONTRATANTE....: Fundo Municipal de Saúde – FMS

CONTRATADA.....: T. OLIVEIRA DA SILVA DE SOUZA SERVIÇOS

OBJETO...................: contratação do serviço de manutenção corretiva e

preventiva dos equipamentos de raio X, mamógrafo e ultrassom, com substituição

de peças, nos aparelhos hospitalares disponíveis da UPA, Policlínica e Carreta Saúde

da Mulher.

VALOR GLOBAL.....: R$ 61.990,00 (sessenta e um mil, novecentos e noventa

reais)

VIGÊNCIA...................: 04 (quatro) meses.

FUNDAMENTAÇÃO:  Art. 75, inciso II, Lei nº 14.133/21 e Decreto Nº 324, de 20

de fevereiro de 2024.

SUBCLASSE CNAE: 3312-1/03.

Parauapebas - PA, 27 de maio de 2025

Marcos Vinicius Soares dos Santos
Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 006/2025

		2025-05-29T08:16:22-0300
	MARCOS VINICIUS SOARES DOS SANTOS:52694119204